फेब्रुअरी 6, 2021

W तरीका ग्याजेटहरूले महामारीको समयमा तपाईंको बचत बढाउन सक्दछ

हाम्रो जीवनमा ग्याजेटहरूको महत्त्व

ग्याजेटहरू स्मार्ट, दक्ष, र नवीन छन् र उनीहरूले हाम्रो जीवनलाई राम्रोको लागि बदल्छन् भन्ने तथ्यमा कुनै श .्का छैन। हामी ग्याजेटहरूका लागि बढी उत्पादक धन्यवाद हुन सक्दछौं किनकि तीनिहरूले हाम्रो कामलाई बढी सुविधाजनक, छिटो, र धेरै सजिलो बनाउँदछन्। तपाईंको स्मार्टफोनबाट तपाईंको घरमा स्मार्ट उपकरणहरू सम्म, टेक्नोलोजीले त्यस्ता सबै ग्याजेटहरूलाई सिंकमा काम गर्न मद्दत गर्दछ तपाईलाई साँच्चिकै सिमलेस अनुभव प्रदान गर्न।

राम्रो सुविधाहरू र आधुनिक टेक्नोलोजीक नवाचारहरू जुन ग्याजेटहरूले तपाईंलाई पहुँच दिन्छ, उनीहरूलाई प्रायः महँगो लगानीको रूपमा लिइन्छ। यद्यपि यस धारणाको विपरित, ग्याजेटहरू केवल किफायती मात्र हुन सक्दैन तर तपाईले गर्ने सबै कुरामा थप कुशल हुन मद्दत गर्दछ। राम्रो दक्षताका साथ तपाई अधिक समय र पैसा बचत गर्नुहुन्छ।

महामारी स्थितिको समयमा बचतको महत्त्व

वर्तमान महामारी स्थिति विश्वव्यापी स्वास्थ्य आपतकालिन मात्र होईन, यसले आर्थिक तथा वित्तीय आपतकालिन पनि परिणत गरेको छ। प्रायः देशहरू विस्तारित लकडाउनको साक्षीको साथ, आर्थिक गतिविधिहरू अवरुद्ध भयो। यो एक spiraling प्रभाव सबैभन्दा खराब को लागी उत्तेजित भयो। कम आर्थिक गतिविधिले गर्दा व्यवसायका लागि ठूलो नोक्सान भयो र परिणाम स्वरूप हामीले ठूलो जागिरमा कटौती र धेरै कम्पनीहरूको व्यापारबाट बाहिर जाँदै गरेको देख्यौं। जसले आफ्नो कामलाई व्यवस्थित गरेका थिए त्यसले तलब कटौती देख्यो। यदि हामी यी घटनाक्रमहरू विचार गर्दछौं भने, यी कठिन समयमा बचतको महत्त्व पत्ता लगाउन गाह्रो छैन।

तपाईं कसरी आफ्नो बचत बढाउन सक्नुहुन्छ?

तपाईले आफ्नो खर्चमा ठूलो कटौती नगरी पैसा बचत गर्न सक्नुहुनेछ। अनावश्यक खर्चहरू पहिचान गर्नु र त्यसमा कटौती गर्न सधैं सल्लाह दिइन्छ। यसले तपाईंको सीमित स्रोतहरूको अधिकतम उपयोग सुनिश्चित गर्दछ। तपाई आफ्नो घर वा अफिसमा काम गर्ने तरिका पुन: हेर्न सक्नुहुन्छ। यो प्रक्रियामा अयोग्यताको कारण संसाधनहरूको कुनै सम्भावित अपव्यय पहिचान गर्न अनुमति दिनेछ। तपाईं विकल्पमा पनि स्विच गर्न सक्नुहुनेछ जुन कुशल वा बढी हुन्छन् र एकै समयमा बढी सस्तो हुन्छन्।

यद्यपि फोकस सँधै कार्यकुशलता बढाउने कुरामा हुनुपर्दछ र यसैले खर्चहरूलाई काटिनुको लागि दिमाग नभएको पीछामा लिप्त हुनुको सट्टा तपाईंको खर्चलाई अनुकूलित गर्नुपर्दछ। यदि तपाईं पछिल्लोमा ध्यान केन्द्रित गर्नुहुन्छ भने, तपाईं बेवास्ता गर्ने वा महत्त्वपूर्ण खर्चलाई बेवास्ता गर्न सक्नुहुनेछ र यसले तपाईंको सम्भावनाहरूलाई जोखिममा पार्दछ।

W तरीका ग्याजेटहरूले महामारीको समयमा तपाईंको बचत बढाउन सक्दछ

ग्याजेटहरूले मात्र हाम्रो काम सजिलो बनाउँदैन तर उनीहरूले यसलाई अझ बढी सक्षम र बढि केसहरूमा मानव त्रुटि चित्रबाट हटाउँदछन्। ग्याजेटहरूको प्रयोगले निश्चित काम समाप्त गर्नका लागि लागिएको समयलाई पनि काट्न सक्छ र नयाँ सम्भावनाहरू पनि खुल्छ जुन पहिले सोचेको थिएन। यो वर्धित दक्षता र नवीनता धेरै तरीकाले तपाईंको बचत बढाउन प्रयोग गर्न सकिन्छ। यहाँ पाँच अनौंठो तरिकाहरू छन् जुन ग्याजेटहरूले महामारीको समयमा तपाईंको बचत बढाउन सक्दछन्।

कम्युटि onमा खर्चमा कटौती गर्दै

टेक्नोलोजी एक बिन्दुमा विकसित भएको छ जहाँ तपाईंलाई काम गर्नका लागि स्थानमा भौतिक रूपमा उपस्थित हुनु आवश्यक छैन। यस महामारीको बखत, सामाजिक दूरी आवश्यक छ र प्रोत्साहित गर्नु पर्दछ। ग्याजेटहरूले वास्तवमा तपाईंलाई तपाईंको महत्त्वपूर्ण काममा बाधा नपारिकन सामाजिक दूरी कायम गर्न मद्दत गर्दछ। महत्त्वपूर्ण बोर्डरूम बैठकहरू अब लगभग भैरहेको छ। बिभिन्न भिडियो कन्फरेन्सिंग अनुप्रयोगहरू आएका छन् जस्तै जुम, सिस्को वेबएक्स, स्काइप, गुगल मीट, इत्यादि। तपाई कुनै पनि यी अनुप्रयोगहरू तपाईका सहकर्मीहरूसँग जडान गर्न र महत्त्वपूर्ण प्रोजेक्टहरूमा सहयोग गर्न प्रयोग गर्न सक्नुहुनेछ।

यी अनुप्रयोगहरू प्रयोग गर्न तपाईंलाई केवल एक ल्यापटप वा तपाईंको स्मार्टफोनको आवश्यकता छ। धेरै व्यक्तिसँग या त दुबै वा कम्तिमा यी दुई ग्याजेटहरू मध्ये एक हो। तसर्थ, यस परिवर्तनलाई अनुकूलन गर्न धेरै गाह्रो हुनु हुँदैन। त्यस्तै गर्नाले स्थानहरूमा यात्राको आवश्यकता कम हुनेछ, महामारीको समयमा तपाईंलाई सुरक्षित राख्दछ र तपाईंलाई केही पैसा बचत गर्न मद्दत गर्दछ।

तपाईंको घरको ऊर्जा क्षमता बढाउँदै

उपकरणहरू जस्तै एयर कन्डिशनर, थर्मोस्टेट, फ्रिज, आदि। कार्य गर्न शक्ति खपत गर्दछन् र तिनीहरूको अपरेटिंग लागत तपाईंको ऊर्जा बिलमा सामेल हुन्छ। यसैले, यदि तपाईं आफ्नो ऊर्जा बिलमा पैसा बचत गर्न चाहनुहुन्छ भने, तपाईंले आफ्नो बिजुली खपत कम गर्नु आवश्यक छ। तपाईं आफ्नो घरेलू उपकरण र ग्याजेटहरूको उर्जा दक्षता बढाउँदै त्यसो गर्न सक्नुहुनेछ। तपाईं उपकरणहरूमा स्विच गर्न सक्नुहुनेछ जुनसँग राम्रो पावर रेटिंग छ, तीनिहरू अधिक ऊर्जा-दक्ष छन्। --स्टार एयर कंडीशनर र रेफ्रिजरेटरहरूमा स्विच, LED बल्बहरूको लागि छनौट, LED TV हरू तपाईंले समावेश गर्न सक्ने व्यावहारिक उपायहरू हुन्।

अर्को कुरा जसले तपाईंको घरको ऊर्जा दक्षताको उल्लेखनीय रूपमा बृद्धि गर्न सक्छ विन्डो उपचारहरूमा लगानी गर्नु हो। जबकि त्यहाँ धेरै फरक-फरक विकल्पहरू उपलब्ध छन् जसले उत्कृष्ट थर्मल इन्सुलेशन, प्रकाश नियन्त्रण, गोपनीयता सुरक्षा, र उत्कृष्ट ब्ल्याकआउट प्रदर्शन पनि प्रदान गर्दछ, स्मार्ट विन्डो उपचारको लागि छनौटले तिनीहरूलाई अधिक सुविधाजनक बनाउँदछ र तपाईंलाई स्मार्ट सुविधाहरूमा पहुँच दिन्छ जुन तपाईंलाई सञ्चालन गर्न अनुमति दिन्छ। तिनीहरूलाई अधिक कुशलतापूर्वक।

तपाईं हेर्न सक्नुहुन्छ ऊर्जा दक्षता को लागी मोटोराइज्ड सेलुलर शेड्स, थर्मल इन्सुलेशन, ध्वनि-प्रूफिंग, र अन्य लाभहरूको एक होस्ट। यी मोटर चालित शेडहरूले तपाईंलाई तिनीहरूलाई ताररहित र टाढाबाट जहाँसुकैबाट पनि संचालन गर्न मद्दत गर्दछ र तपाईं घरमा नहुँदा पनि। तपाईं यी स्मार्ट शेडहरू रिमोट, तपाईंको स्मार्टफोन, र भ्वाईस आदेश मार्फत नियन्त्रण गर्न सक्नुहुनेछ।

सबैभन्दा ठूलो फाइदा सायद उनीहरूको कामको लागि स्वचालित गर्न को क्षमता हो। तपाईं आफ्नो शेडहरू निर्धारित समयमै स्वचालित रूपमा खोल्न वा बन्द गर्न, तपाईंको दैनिक तालिकाको नक्कल गर्न प्रोग्राम गर्नुहोस्, वा तपाईं तिनीहरूलाई तपाईंको घरको स्मार्ट तापमान मोनिटरमा लिंक गर्न सक्नुहुनेछ। यी शेडहरू स्वतन्त्र रूपमा तापमान स्तर, प्रकाश तीव्रता, र अन्य सम्बन्धित कारकहरूमा आधारित अपरेट गर्न प्रोग्राम गर्न सकिन्छ। तपाईंसँग चिन्ताको एक कम चीज छ र छायाँहरू उत्तम बिजली खपत र कुनै अपव्यय कम गर्न अनुकूलित छन्। नतिजाको रूपमा, तपाईले राम्रो अनुभव पाउनुभयो जबकि कम पैसा बिलको कारण बढी पैसा बचत गर्ने।

तोकिएको कार्यालय स्थानको लागि आवश्यकता घटाइएको

महामारीको बखत, हामीले मानिसहरू काम गर्ने तरीकामा परिवर्तन देखेका छौं। तपाईं जहाँबाट टाढा टाढा कार्य गर्दै हुनुहुन्छ, तपाईंको वर्कस्टेशनमा शारीरिक रूपमा हुनुको सट्टा धेरै प्रासंगिक र मुख्यधार भइरहेको छ। काम गर्ने पेशेवरहरू घर बाट काम गर्ने जत्तिकै उत्पादक हुन सक्छन्। तपाईंलाई एक राम्रो इन्टर्नेट जडान र एक सभ्य ल्यापटपको आवश्यकता पर्दछ र तपाईं जानका लागि राम्रो हुनुहुन्छ।

प्रोजेक्टहरूमा सहयोग पुर्‍याउने कि त ई-क्लाउड संसाधनहरू द्वारा संचालित वेब अनुप्रयोगहरूको साथ कुनै मुद्दा होईन। व्यक्तिहरूले एकै साथ समान प्रोजेक्टमा काम गर्न सक्दछन् जबकि उनीहरूले एक अर्कासँग कुराकानी गर्दा उनीहरूको काममा बहुमूल्य प्रतिक्रिया दिन। ग्याजेटहरूले सीमित संसाधनहरूको साथ तपाईंलाई अधिक उत्पादक हुन अनुमति दिन्छ। टाढाबाट काम गर्न यो विकल्पले तपाईंलाई पैसा बचत गर्न मद्दत गर्दछ जुन तपाईं अन्यथा अफिसको ठाउँ भाडामा खर्च गर्न सक्नुहुनेछ। यो लामो अवधिको समाधान नहुन सक्छ तर वर्तमान महामारीको स्थितिमा यसले तपाईको बचत बढाउन मद्दत गर्दछ।

आयको वैकल्पिक स्रोतहरू

तपाईंको स्मार्टफोन र तपाईंको ल्यापटप जस्ता ग्याजेटहरूले तपाईंको आय बढाउन नयाँ वैकल्पिक अवसरहरू खोल्दछ। तपाईं स्वतन्त्र परियोजनाहरू लिन सक्नुहुनेछ केही अतिरिक्त आयको लागि तपाईंको क्षेत्रको विशेषज्ञताको आधारमा। यसमा तपाइँ तपाइँको धेरै समय लगानी गर्न आवश्यक छैन। दिनमा दुई-तीन घण्टा मात्र पर्याप्त हुनेछ। यो अतिरिक्त आयले तपाईंको बचत बढाउन मद्दत गर्दछ र आकस्मिकताको लागि योजना गर्न तपाईंलाई अनुमति दिन्छ।

अधिक उत्पादकता

ग्याजेटहरूले तपाईंलाई कम समयमा अधिक काम गर्न अनुमति दिन्छ। तपाईं यो बचत आफ्नो बचत वृद्धि गर्न को लागी प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ। तपाईं आफ्नो उत्पादकता वृद्धि गर्न सक्नुहुन्छ, तपाईंलाई आवश्यक पर्ने जनशक्ति घटाउन सक्नुहुन्छ, र तपाईंको आयलाई बढावा दिन सक्नुहुन्छ। तपाईं स्मार्ट ग्याजेटहरू केही काम स्वचालित गर्न प्रयोग गर्न सक्नुहुनेछ जुन अन्यथा तपाईंले आफैलाई गर्नुपर्दछ वा एक व्यक्तिलाई उहीको ख्याल राख्नका लागि निर्दिष्ट गर्नुपर्नेछ। यसले तपाईंलाई तपाईंको खर्च घटाउन र बचत बचत गर्न अनुमति दिनेछ।

यसैले, तपाईं स्पष्ट रूपमा हेर्न सक्नुहुनेछ कि कसरी ग्याजेटहरूले तपाईंको जीवन सजिलो, अधिक कुशल, र उत्पादनशील बनाउन सक्दछ तर यसले तपाईंको बचत बढाउन सक्दछ। बचतले तपाईंको भविष्य सुरक्षित गर्दछ र आर्थिक आपतकालिनको समयमा तपाईंलाई मद्दत गर्दछ। ग्याजेटहरू अब उपरान्त मात्र होइन। तिनीहरू हाम्रो जीवनको एक धेरै सान्दर्भिक र अपरिहार्य अंश हुन्।

लेखक बारे 

पिटर ह्याच

कोर्टनी प्रेम, ओर्लान्डो ब्लूम, बेसबल लिजेन्ड ओर्लान्डो सेपेडा, टीना टर्नर के गर्छन्


email "ईमेल": "ईमेल ठेगाना अवैध", "url": "वेबसाइट ठेगाना अवैध", "आवाश्यक": "आवश्यक फिल्ड हराइरहेको छ"}